Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 1065/2025

"Dispõe sobre a inclusão de um ponto de ônibus na Rua Henrique Gonçalves
Batista no jardim Belval"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos órgãos
competentes para que sejam realizados estudos visando à instalação de um ponto
de ônibus na Rua Henrique Gonçalves Batista, neste município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer de maio de 2025.

‘% I

o 0 veira Santos
ereador u Oliveira

Camara Muni
Secrttarlt. Luoi

conforma ad 10

Barueri

Em

pr rovldenclar
oil

• ./.240.2. 5
ramIN

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado por moradores da região da Rua Henrique Gonçalves Batista, que
solicitaram a instalação de um ponto de ônibus para facilitar o acesso ao transporte
público.

Atualmente, muitos munícipes precisam caminhar longas distâncias até o
ponto mais próximo, o que tem causado transtornos, especialmente para idosos,
pessoas com mobilidade reduzida, estudantes e trabalhadores. A ausência de um
ponto de ônibus adequado compromete o conforto, a segurança e a acessibilidade
dos usuários do transporte coletivo.

Reitero indicação 2032/24- Vereador Rodrigo Rodrigues
Reitero indicação 2290/23- Vereadora'Dra. Claudia

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri Centro • Barueri • SP I CEP 06401.134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

m

if
i
EN

35
10

13
 1
5;

91
 S
UZ

AL
N-

91